

Municipais de Ipanguaçu/RN com início a contar a partir de 04 de abril de 2022, para o triênio 2022/2024, conforme descrito em Ata de Posse e com rigor na Lei Complementar acima mencionada.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, Ipanguaçu/RN, em 19 de abril de 2023.

REMO DA FONSECA SILVEIRA

Prefeito Municipal

*REPUBLICADA EM CORREÇÃO

Publicado por:

Remo da Fonseca Silveira

Código Identificador:C01D7951

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 260420230001**

A prefeitura de Itaú/RN, torna público que se encontra aberto o processo de dispensa N° 260420230001, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 10.000 MIL LITROS, COM MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA AUXILIAR NOS SERVIÇOS DE AGUAÇÃO DE CANTEIROS, MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NÃO PAVIMENTADAS DO MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN. As empresas interessadas poderão enviar suas propostas de preço, juntamente com os documentos habilitatória exigidos, para o e-mail pmitaulicitacao@gmail.com, impreterivelmente até o dia 02 de maio de 2023 (Terça-feira). As íntegras do aviso desta dispensa de licitação, bem como o termo de referência, poderão ser solicitadas pelo e-mail acima referido.

Publicado por:

Francisco Aylton Freitas De Carvalho

Código Identificador:862E11EB

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACANÃ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 007/2023**

A Prefeitura Municipal de Jacanã, através da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Defesa Civil, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos públicos, AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2023, junto a Carlos Roberto do Nascimento para a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCERTOS E MANUTENÇÃO DOS POÇOS TUBULARES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JACANÃ-RN, no período de 12(doze) meses, com valor global de R\$ 49.500,00(Quarenta e Nove Mil e Quinhentos Reais), ancorado no Art. 75 Inciso II, da Lei Federal 14.133/21 e no Decreto Municipal N° 300/2022.

Jacanã – RN, em 26 de Abril de 2023.

RUBENS JOSÉ DA COSTA

Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Defesa Civil

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha
Código Identificador:9AF30940

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA**

**CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000011/2023 - PMJ/RN**

TERMO DE RETIFICAÇÃO

A **PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN**, no uso das atribuições que lhe são conferidas, vem retificar o Termo de Inexigibilidade n°. 000011/2023 - PMJ-RN, publicação de 26 de abril de 2023, no Diário Municipal do Estado do Rio Grande do Norte/FEMURN, no que segue:

Onde-se-lê: (...) no valor global de **R\$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS)**; (...)

Ler-se-á: (...) no valor global de **R\$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)**; (...)

Jandaíra/RN, 26 de abril de 2023.

MARINA DIAS MARINHO

Prefeita Municipal

Publicado por:

Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:744CB1C2

**CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000008/2023 - PMJ/RN**

EXTRATO DO CONTRATO N°. 32/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ n°. 08.309.239/0001-50. **CONTRATADA:** APLAUSOS PRODUÇÕES E ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ n°. 29.762.262/0001-75 **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA ARTISTA/BANDA EH MARA, PARA SE APRESENTAR NO DIA 30 DE JUNHO DE 2023, DURANTE OS FESTEJOS DO SÃO PEDRO DO POVO 2023, NO MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, no Valor global de **R\$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS)** - **VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 26 de abril de 2023 a 29 de julho de 2023.

Jandaíra/RN, 26 de abril de 2024.

MARINA DIAS MARINHO

Prefeita Municipal

Aplausos Producoes e Entretenimentos LTDA.

RONALDO DA SILVA NOBRE

CNPJ n°. 29.762.262/0001-75

Contratado

Publicado por:

Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:ED6FB0F7

**CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000009/2023 - PMJ/RN**

EXTRATO DO CONTRATO N°. 31/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ n°. 08.309.239/0001-50. **CONTRATADA:** 26.833.378 **JOÃO FERNANDES SOBRAL NETO.**, inscrito no CNPJ n°. 26.833.378/0001-60 **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SHOW – CANTORJOÃOZINHO SOBRAL PARA SE APRESENTAR NOS FESTEJOS DO PADROEIRO DE JANDAÍRA/RN SÃO JOSÉ OPERÁRIO, no Valor global de **R\$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)** - **VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 26 de abril de 2023 a 29 de maio de 2023.

Jandaíra/RN, 26 de abril de 2023.

MARINA DIAS MARINHO

Prefeita Municipal

26.833.378 João Fernandes Sobral Neto

JOÃO FERNANDES SOBRAL NETO

CNPJ nº. 26.833.378/0001-60

Contratado

Publicado por:

Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:07683A42

**CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000001/2023 – PMJ/RN**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2023

Aos vinte e seis dias do mês de abril do ano de 2023, o **MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN**, com sede à Av. Aristóфанes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000, inscrito no CNPJ/MF nº. 08.309.239/0001-50, neste ato representada pelo **PREFEITA MUNICIPAL, Dra. MARINA DIAS MARINHO**, inscrita no CPF/MF sob nº. 058.436.154-80, brasileira, residente e domiciliada no Município de Jandaíra/RN, nos termos da Lei nº. 8.666/93; Lei Municipal nº. 238/2006 e Decreto Municipal nº. 007/2013; conforme a classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000001/2023 – PMJ/RN**, homologado em 25 de abril de 2023, resolve registrar o preço oferecido pela licitante, como segue:

Empresa: C J DE ARAÚJO PESSOA ME

CNPJ: 29.303.584/0001-56

Endereço: Av. Cel. Estevam, nº. 3142, Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN.

Representante Legal: Carla Jeane de Araújo Pessoa

CPF: 790.908.774-87

LOTE 01

1-Açúcar cristal, derivado da sacarose de cana de açúcar, na cor branca, de rápida dissolução. embalagem com identificação do produto, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade.-22000-KG-Alegre-R\$ 4,39-R\$ 96.580,00

2-Amido de milho, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Produto industrializado, novo, de primeira qualidade, pó fino, na cor branca, com odor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem com identificação do produto, peso líquido com 500g e com prazo de validade.-4500-Unidade-Milhena-R\$ 5,49-R\$ 24.705,00 / 3-Arroz parborizado, grão longo, tipo 1, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica, com identificação do produto, peso líquido de 1kg e com prazo de validade.-22000-KG-Princesa-R\$ 5,89-R\$ 129.580,00 / 4-Arroz polido, grão longo, tipo I, de primeira qualidade. acondicionado em embalagem plástica, com identificação do produto, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade.-8700-KG-Fazenda-R\$ 4,87-R\$ 42.369,00 / 5-ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, FINO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS - 1500-KG-Chinês-R\$ 6,30-R\$ 9.450,00 / 6-TEMPERO COMPLETO UNIDADE COM 500ML -2500-Unidade-Predileto-R\$ 1,69-R\$ 4.225,00 / 7-SAL REFINADO, IODADO, ANTIUMECTANTE - 1400-KG-Master-R\$ 1,00-R\$ 1.400,00 / 8-Flocão de milho, produto industrializado, novo de primeira qualidade embalagem com identificação do produto, peso líquido de 500g e prazo de validade.-23700-Unidade-Gratícia-R\$ 1,89-R\$ 44.793,00 / 9-Macarrão, tipo espaguete, à base de farinha, sem ovos, embalagens de 500g, com data de fabricação e prazo de validade, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas-31000-Unidade-Vitarella-R\$ 3,99-R\$ 123.690,00 / 10-ÓLEO DE SOJA UNIDADE COM 900ML -2200-Unidade-Concórdia-R\$ 9,94-R\$ 21.868,00 / 11-Milho para o preparo de mungunzá, seco, processado em grãos crus, inteiros, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico resistente, com peso líquido de 500g e prazo de validade.-5000-Pacote-Rei de Ouro-R\$ 1,99-R\$

9.950,00 / 12-Adoçante Dietético líquido Sucralose – embalagem 100ml-1000-Unidade-Sadio-R\$ 4,09-R\$ 4.090,00 / 13-Manteiga com sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizada, pasteurizado e maturado, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ SEIPOA. Embalagem plástica de 500g, resistente, atóxica, com identificação do produto e do fabricante, data de fabricação e de validade e peso líquido.-1500-Unidade-Ioga-R\$ 26,20-R\$ 39.300,00 / 14-CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE COM 250 G -7500-Pacote-Caboclo-R\$ 7,50-R\$ 56.250,00 / 15-Pão, tipo cachorro quente, tamanho médio, alongado, superfície lisa, macia, brilhante, com miolo consistente e sedoso. Unidade pesando 50g. Acondicionado em papel adequado ou embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem e prazo de validade – embalagem c/ 10 Unid. -7500-Pacote-São Miguel-R\$ 6,50-R\$ 48.750,00 / 16-Farinha de trigo com fermento, pacote com 1kg-3700-KG-Finna-R\$ 6,50-R\$ 24.050,00 / 17-FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - 3700-KG-Finna-R\$ 6,29-R\$ 23.273,00 / 18-Pão de forma integral - embalagem de 500GR-1800-Unidade-São Miguel-R\$ 7,99-R\$ 14.382,00 / 19-Proteína texturizada de soja, granulada, de cor clara, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja, isenta de sujidades, deve apresentar unidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 400g e prazo de validade.-5600-Unidade-Supresoy-R\$ 4,50-R\$ 25.200,00 / 20-Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo peso líquido de 1 kg e prazo de validade.-2700-KG-Quentinha de Brejinho-R\$ 5,25-R\$ 14.175,00 / 21-FARINHA LÁCTEA COM 180g -700-Pacote-Maratá-R\$ 4,50-R\$ 3.150,00 / 22-Dueto lata 170g (drenado) de ervilha e milho em conserva pronto -700-Lata-Quero-R\$ 3,35-R\$ 2.345,00 / 23-FLOCOS DE CEREAIS COM 180g -400-Pacote-São Braz-R\$ 6,99-R\$ 2.796,00 / 24-VINAGRE DE ÁLCOOL UNIDADE COM 500ML -600-Unidade-Sadio-R\$ 1,49-R\$ 894,00 / 25-MAIONESE UNIDADE COM 250G -500-Unidade-Quero-R\$ 3,09-R\$ 1.545,00 / 26-CEREAL À BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM 180G - 700-Unidade-Coringa-R\$ 5,50-R\$ 3.850,00 / 27-CEREAL EM FLOCOS À BASE DE TRIGO, CEVADA E AVEIA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM COM 180G -700-Unidade-Neston-R\$ 6,00-R\$ 4.200,00 / 28-CREME DE LEITE UNIDADE COM 200G -1500-Unidade-Italac-R\$ 3,49-R\$ 5.235,00 / 29-LEITE CONDENSADO UNIDADE COM 395G -1500-Unidade-Camponesa-R\$ 6,49-R\$ 9.735,00 / 30-BOLACHA TIPO COMUM (REDONDA) PACOTE COM 300G -600-Pacote-São Miguel-R\$ 3,90-R\$ 2.340,00 / 31-Paçoquinha de cajú, produto constituído da amêndoa da castanha de cajú torrada, zero adição de açúcar contendo xilitol e sal com coloração uniforme, variando do bege ao escuro característica predominante do fruto, embalagem primária de 17 gramas com marca do fabricante, data de validade estando de acordo com todas normas vigentes.-2500-Unidade-Dom Caju-R\$ 2,59-R\$ 6.475,00 / 32-PÃO TIPO FRANCÊS TAM MÉDIO -1200-KG-São Miguel-R\$ 9,90-R\$ 11.880,00 / 33-Achocolatado, em pó, vitamínado, embalagem com identificação do produto, peso líquido de 400g e com prazo de validade.-3000-KG-Nutriway-R\$ 5,99-R\$ 17.970,00 / 34-Leite em pó integral instantâneo, aspecto: pó fino uniforme sem grumos, cor: branco amarelado, odor e sabor: suave, não ácido, não rançoso, sem odores estranhos – embalagem de 200g -23000-Unidade-Itambé-R\$ 8,99-R\$ 206.770,00 / 35-Leite em pó, zero lactose acondicionado em embalagem com identificação 300 g-600-Pacote-Josapar-R\$ 22,99-R\$ 13.794,00 / 36-Leite de soja, extrato solúvel, em pó, elaborado a partir de soja desidratada e moída. Acondicionado em embalagem com identificação do produto, com peso líquido de 300g e prazo de validade.-1500-Unidade-Itambé-R\$ 25,00-R\$ 37.500,00 / 37-LEITE EM PÓ DESNATADO 300GR -2000-Unidade-Itambé-R\$ 16,90-R\$ 33.800,00 / 38-Biscoito doce, tipo Maria, produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 350g.-22000-Pacote-Estrela-R\$ 5,99-R\$ 131.780,00 / 39-Biscoito salgado, tipo cream cracker, dupla embalagem. Produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e